Wir über uns
In der traditionsreichen und aufstrebenden Industrieregion Chemnitz - Zwickau, direkt an der  Autobahn A72
finden Sie den neuen Standort der Pulsotronic GmbH & Co. KG.
Als weltweit tätiges Unternehmen entwickeln und fertigen wir nach ISO 9001 Sensorik und elektronische
Komponenten aus den Bereichen:
> Induktive und Kapazitive Sensorik
> Metallerkennung und Metallseparierung
> Bildverarbeitung

KJR-D6KN-DPA-V2
KJR-D6KN-DNA-V2
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
KJR-D10KN-DPA-V2
KJR-D10KN-DNA-V2
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
600 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel    1,5 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
FE - Kugel    1,5 mm
nicht bündig
FE - Kugel   1,8 mm
nicht bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
600 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     1,8 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Schaltbild PNP
Schaltbild NPN
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
ØØ
Ø Ø
  4
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog

KJR-D15KN-DPA-V2
KJR-D15KN-DNA-V2
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
KJR-D20KN-DPA-V2
KJR-D20KN-DNA-V2
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
500 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     2,4 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
FE - Kugel    2,4 mm
nicht bündig
FE - Kugel   3,0 mm
nicht bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
400 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     3,0 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Schaltbild PNP
Schaltbild NPN
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
ØØ
Ø Ø
  5
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog

KJR-D30KN-DPA-V2
KJR-D30KN-DNA-V2
Bestellbezeichnung
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
300 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     4,0 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
FE - Kugel    4,0 mm
nicht bündig
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Schaltbild PNP
Schaltbild NPN
Ø
Ø
  6
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit
Spannungsabfall Ud
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I0
Reststrom Ir
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Anschlussart
max. Schaltfrequenz f
Umgebungstemperatur Ta
Empfindlichkeit über Temperatur
Schutzart
KJR-D6KN-DPIA-V2
KJR-D6KN-DNIA-V2
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
KJR-D10KN-DPIA-V2
KJR-D10KN-DNIA-V2
11 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
10 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     0,4 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
FE - Kugel    0,4 mm
nicht bündig
FE - Kugel   0,5 mm
nicht bündig
11 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
10 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     0,5 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Schaltbild PNP
Schaltbild NPN
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Ø Ø
Ø Ø
  7
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog

KJR-D15KN-DPIA-V2
KJR-D15KN-DNIA-V2
Bestellbezeichnung
11 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
10 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     0,6 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
FE - Kugel    0,6 mm
nicht bündig
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Schaltbild PNP
Schaltbild NPN
Ø
Ø
KJR-D20KN-DPIA-V2
KJR-D20KN-DNIA-V2
Bestellbezeichnung
11 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
10 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     0,7 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
FE - Kugel    0,7 mm
nicht bündig
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Ø
Ø
  8
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit
Spannungsabfall Ud
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I0
Reststrom Ir
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Anschlussart
max. Schaltfrequenz f
Umgebungstemperatur Ta
Empfindlichkeit über Temperatur
Schutzart
KJR-D30KN-DPIA-V2
KJR-D30KN-DNIA-V2
Bestellbezeichnung
11 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 2,4 V
10 Hz
-25°C bis +70°C
Fe-Kugel     1,0 mm
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤ 200 mA
≤  15 mA
≤ 10 µA
FE - Kugel    1,0 mm
nicht bündig
  4
  3
  2
  1
-
++
  4
  3
  2
  1
-
++
Schaltbild PNP
Schaltbild NPN
Ø
Ø
  9
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog
Ausgangssignal
Betriebsspannung Ub
Lastwiderstand RL
Linearität
Wiederholgenauigkeit
Leerlaufstrom I0
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Anschlussart
max. Schaltfrequenz f
Umgebungstemperatur Ta
Empfindlichkeit über Temperatur
Schutzart
KJR-D6KN-ANU-V2
Bestellbezeichnung
0 . .. 10 V
  15 - 30 VDC
> 1k Ohm
100 Hz
-25°C bis +70°C
≤  +/- 5 %
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤  +/- 5 %
≤  5 %
≤ 10 mA
FE - Stab    0,3 - 4,0 mm
nicht bündig
Schaltbild Analog
Ø
  BK (4)
  BU (3)
  BN (1)
-
++
KJR-D10KN-ANU-V2
Bestellbezeichnung
0 . .. 10 V
  15 - 30 VDC
> 1k Ohm
100 Hz
-25°C bis +70°C
≤  +/- 5 %
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤  +/- 5 %
≤  5 %
≤ 10 mA
FE - Stab    0,3 - 6,0 mm
nicht bündig
Ø
  BK (4)
  BU (3)
  BN (1)
-
++
  10
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog
Ausgangssignal
Betriebsspannung Ub
Lastwiderstand RL
Linearität
Wiederholgenauigkeit
Leerlaufstrom I0
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Anschlussart
max. Schaltfrequenz f
Umgebungstemperatur Ta
Empfindlichkeit über Temperatur
Schutzart
KJR-D15KN-ANU-V2
Bestellbezeichnung
0 . .. 10 V
  15 - 30 VDC
> 1k Ohm
80 Hz
-25°C bis +70°C
≤  +/- 5 %
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤  +/- 5 %
≤  5 %
≤ 10 mA
FE - Stab    0,5 - 8,0 mm
nicht bündig
Schaltbild Analog
Ø
  BK (4)
  BU (3)
  BN (1)
-
++
KJR-D20KN-ANU-V2
Bestellbezeichnung
0 . .. 10 V
  15 - 30 VDC
> 1k Ohm
80 Hz
-25°C bis +70°C
≤  +/- 5 %
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤  +/- 5 %
≤  5 %
≤ 10 mA
FE - Stab    0,5 - 15,0 mm
nicht bündig
Ø
  BK (4)
  BU (3)
  BN (1)
-
++
  11
Realempfindlichkeit
Einbauart
PNP Antivalent statisch
NPN Antivalent statisch
PNP Antivalent dynamisch
NPN Antivalent dynamisch
Analog
Ausgangssignal
Betriebsspannung Ub
Lastwiderstand RL
Linearität
Wiederholgenauigkeit
Leerlaufstrom I0
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Anschlussart
max. Schaltfrequenz f
Umgebungstemperatur Ta
Empfindlichkeit über Temperatur
Schutzart
KJR-D30KN-ANU-V2
Bestellbezeichnung
0 . .. 10 V
  15 - 30 VDC
> 1k Ohm
80 Hz
-25°C bis +70°C
≤  +/- 5 %
IP 67
LED
nach EN 60947-5-2: 2000
Ultramid B3EG3
Stecker M12 4pol.
≤  +/- 5 %
≤  5 %
≤ 10 mA
FE - Kugel    1,0 - 20,0 mm
bündig
Schaltbild Analog
Ø
  BK (4)
  BU (3)
  BN (1)
-
++
  12
Bezeichnung Art-Nr.              Seite
STATISCH
KJR-D6KN-DPA-V2 08310000982 4
KJR-D6KN-DNA-V2 08310000983 4
KJR-D10KN-DPA-V2 08310000984 4
KJR-D10KN-DNA-V2 08310000985 4
KJR-D15KN-DPA-V2 08310000986 5
KJR-D15KN-DNA-V2 08310000987 5
KJR-D20KN-DPA-V2 08310000988 5
KJR-D20KN-DNA-V2 08310000989 5
KJR-D30KN-DPA-V2 08310000990 6
KJR-D30KN-DNA-V2 08310000991 6
ANALOG
KJR-D6KN-ANU-V2 08310000894 10
KJR-D10KN-ANU-V2 08310000895 10
KJR-D15KN-ANU-V2 08310000896 11
KJR-D20KN-ANU-V2 08310000897 11
KJR-D30KN-ANU-V2 08310000898 12
Bezeichnung Art-Nr.           Seite
DYNAMISCH
KJR-D6KN-DPIA-V2 08310001003 7
KJR-D6KN-DNIA-V2 08310001008 7
KJR-D10KN-DPIA-V2 08310001004 7
KJR-D10KN-DNIA-V2 08310001009 7
KJR-D15KN-DPIA-V2 08310001005 8
KJR-D15KN-DNIA-V2 08310001010 8
KJR-D20KN-DPIA-V2 08310001006 8
KJR-D20KN-DNIA-V2 08310001011 8
KJR-D30KN-DPIA-V2 08310001007 9
KJR-D30KN-DNIA-V2 08310001012 9
Inhaltsverzeichnis
  13
Vertrieb weltweit
  14
BELGIEN
Bintz Technics N.V.
Business Park
Brixtonlaan 25
1930 Zaventem
Tel. 00 32 / 27 20 49 16
Fax 00 32 / 27 20 37 50
E-Mail: beyens@bintz-technics.be
ITALIEN
Tritecnica S.R.L.
Viale Lazio 26
20135 Milano